
 

 
ZPRÁVA O PLNĚNÍ PODMÍNEK INTEGROVANÉHO POVOLENÍ 

 
ČÁST A  

IDENTIFIKACE PROVOZOVATELE ZAŘÍZENÍ, IDENTIFIKACE ZAŘÍZENÍ A SOUVISEJÍCÍ ÚDAJE 

 
 

 
 

1. Identifikace provozovatele zařízení 

Obchodní firma nebo název/ Titul, jméno, 
popř. jména, a příjmení 

Galvanoplast Fischer Bohemia, k.s. 

Adresa sídla nebo místa podnikání/Trvalý 
pobyt 

Kubelíkova 1006/71, 460 08 Liberec 

Adresa pro doručování písemností (pokud 
se liší od adresy sídla nebo místa podnikání/ 
trvalého pobytu) 

- 

IČO, bylo-li přiděleno 25400231 

DIČ, bylo-li přiděleno CZ25400231 

2. Identifikace zařízení 
 

Název zařízení 

Zařízení na povrchovou úpravu plastů  

Rok 2014 



 

Adresa zařízení  

Kubelíkova 1006/71, 460 08 Liberec 

Identifikace zařízení (PID) v informačním systému integrované prevence MŽP  

MZPR98EJZ5XL 

Kategorie činnosti/činností podle přílohy č. 1 zákona  

2.6 Zařízení na povrchovou úpravu kovů a plastů s použitím elektrolytických nebo chemických postupů, je-li objem lázní větší než 30 m3 

Integrované povolení  

- Integrované povolení č.j. KULK/433/2007 ze dne 27.července 2007, nabytí právní moci 18.8.2007 

- Změna IP č.j. KULK/20750/2008 ze dne 24.4.2008, nabytí právní moci 16.5.2008 

- Změna IP č.j. KULK/66940/2008 ze dne 16.1.2009, nabytí právní moci 16.1.2009  

- Změna IP č.j. KULK/33454/2009 ze dne 15.6.2009, nabytí právní moci 3.7.2009 

- Změna IP č.j. KULK/58166/2009 ze dne 9.9.2009, nabytí právní moci 30.9.2009 

- Změna IP č.j. KULK/53147/2010 ze dne 25.8.2010. nabytí právní moci 14.9.2010 

- Změna  IP č.j. KULK/60608/2011 ze dne 9.9.2011, nabytí právní moci 30.9.2011 

- Změna IP č.j. KULK 48796/2012 ze dne 23.8.2012, nabytí právní moci 13.9.2012 

- Změna IP č.j. KULK 6892/2013 ze dne 4.3.2013, nabytí právní moci 23.3.2013 

- Opravné rozhodnutí č.j. KULK 16621/2013 ze dne 11.3.2013 nabytí právní moci 27.3.2013 

- Změna IP č.. KULK 60338/2013 ze dne 18.12.2013 nabytí právní moci 4.1.2014 

 

 

 

 

 

 

 



 

Změny nebo rozšíření zařízení (za příslušný rok) 

Označení změny Popis změny 

Změna IP č.j. KULK 49690/2014 ze 
dne 3.9.2014, nabytí právní moci 
24.9.2014 

 

  

Aktualizace havarijního plánu; souhlas k upuštění od třídění a odděleného shromažďování odpadů  pro 
odpady  (specifikované) 150101, 150102, 150109, 150203 – vše pod 20 03 01; aktualizace provozního řádu 
vyjmenovaného zdroje – linka, ČOV; schválení základní zprávy 

 

 

 

3. Zpracovatel zprávy 

Obchodní firma nebo název/Titul, 
jméno, popř. jména, a příjmení
  

Galvanoplast Fischer Bohemia, k.s., Kubelíkova 1006/71, 460 08 Liberec/ Mgr. Daniel Mazánek 

Telefon (nebo fax) 482 429 664 

E-mail  mazanek@galvanoplast-fischer.cz 

Datum 2.2.2015 

 
 

Podpis provozovatele zařízení nebo 
oprávněného zástupce provozovatele 
zařízení 

 

 

 

 

 
 
 
 



 

ČÁST B 
ÚDAJE O PLNĚNÍ PODMÍNEK INTEGROVANÉHO POVOLENÍ 

 

Podmínky integrovaného povolení 

Stanovené limity (emisní limity, ostatní limity, limitní hodnoty) 

Označení části IP  

1. Ochrana ovzduší a limity   

Označení 
podmínky v IP 
(emisní limit, 
limit) 

Označení 
části zařízení 
(zdroje) 

Látka/Skupina 
látek/Ukazatel 

Hodnota 
uložená 
v IP  

Naměřená/
vypočtená 
hodnota  

Plnění 
podmínky IP 

 

Zdůvodnění  

Podmínka 
č.1.1 –
limity dle 
tab. č.1  

Zdroj 101 – 
galv. linka 

látka mg/m3 mg/m3 ANO/NE Zdůvodnění stavu 

 výduch 101 

 

HCl 10 1,05 

 

ANO Dle protokolu o zkoušce č. E 
290/2014 ze dne 15.5.2014 – viz 
příloha č. 1 

  Ni 1 0,0017 ANO Dle protokolu o zkoušce č. E 
423/2013 ze dne 3.8.2013 – viz 
minulá zpráva (měření 1x za 3 roky) 

  Cu 2 0,0059 ANO Dle protokolu o zkoušce č. E 
290/2014 ze dne 15.5.2014 – viz 
příloha č. 1 

  H2SO4 2 1,78 ANO Dle protokolu o zkoušce č. E 



 

290/2014 ze dne 15.5.2014 – viz 
příloha č. 1 

  SO2 20 15 ANO Dle protokolu o zkoušce č. E 
290/2014 ze dne 15.5.2014 – viz 
příloha č. 1 

 výduch 102 HCl 10 0,61 ANO Dle protokolu o zkoušce č. E 
290/2014 ze dne 15.5.2014 – viz 
příloha č. 1 

  Ni 1 0,0012 ANO Dle protokolu o zkoušce č. E 
423/2013 ze dne 3.8.2013 – viz 
minulá zpráva (měření 1x za 3 roky) 

  NO2 100 29 ANO Dle protokolu o zkoušce č. E 
290/2014 ze dne 15.5.2014 – viz 
příloha č. 1 

 výduch 103 

 

Cr6+            1 0,0008 ANO Dle protokolu o zkoušce č. E 
290/2014 ze dne 15.5.2014 – viz 
příloha č. 1 

  Cr jiný než CrVI 2 0,0041 ANO Dle protokolu o zkoušce č. E 
423/2013 ze dne 3.8.2013 – viz 
minulá zpráva (měření 1x za 3 roky) 

  H2SO4 2 1,5 ANO Dle protokolu o zkoušce č. E 
290/2014 ze dne 15.5.2014 – viz 
příloha č. 1 

  SO2 20 13,5 

 

ANO Dle protokolu o zkoušce č. E 
290/2014 ze dne 15.5.2014 – viz 
příloha č. 1 

 výduch 104 Ni 1 0,0014 ANO Dle protokolu o zkoušce č. E 
423/2013 ze dne 3.8.2013 – viz 



 

minulá zpráva (měření 1x za 3 roky) 

  NH3 10 0,26 ANO Dle protokolu o zkoušce č. E 
290/2014 ze dne 15.5.2014 – viz 
příloha č. 1 

Podmínka 
č.1.1 –
limity dle 
tab. č.2 

 

Zdroj 001 – 
kotelna, 
kotle a 
výduchy 
001,002 

látka mg/m3 mg/m3 ANO/NE Zdůvodnění stavu 

 001 – K1 NOx 200 184 ANO Dle protokolu o zkoušce č. E 
399/2012 ze dne 5.6.2012 – viz 
minulá zpráva 

  CO 100 14,5 ANO Dle protokolu o zkoušce č. E 
399/2012 ze dne 5.6.2012 – viz 
minulá zpráva 

  ref. Obsah O2 v 
% 

3 3 ANO Dle protokolu o zkoušce č. E 
399/2012 ze dne 5.6.2012 – viz 
minulá zpráva 

 002 – K2 NOx 200 186,5 ANO Dle protokolu o zkoušce č. E 
399/2012 ze dne 5.6.2012 – viz 
minulá zpráva 

  CO 100 21 ANO Dle protokolu o zkoušce č. E 
399/2012 ze dne 5.6.2012 – viz 
minulá zpráva 

  ref. Obsah O2 v 
% 

3 3 ANO Dle protokolu o zkoušce č. E 
399/2012 ze dne 5.6.2012 – viz 
minulá zpráva 

Označení Text podmínky IP 



 

podmínky v IP 
(ostatní 
podmínky) 

 - 

- 
Plnění podmínky IP Zdůvodnění Odkaz na přílohu 

- - - 

 

Označení části IP  

2. Povolení a limity z hlediska  ochrany  vod 

Označení 
podmínky v IP 
(emisní limit, 
limit) 

Označení 
části 
zařízení 
(zdroje) 

Látka/Skupina 
látek/Ukazatel 

Hodnota 
uložená v 
IP 

Naměřená/vypočt
ená hodnota/ 
protokol 

Plnění 
podmínky 
IP 

 

Zdůvodnění  

2.1 vypouštění 
předčištěných 
odp. vod dle 
tab. č.3 

ČOV pH 6-9 5.2.2014 – 7,56 

17.4.2014 – 7,49 

23.7.2014 – 7,48 

22.10.2014 -8,25 

ANO Protokoly z analýz , příloha č. 2 (4 
ks) 

  Ni v mg/l 0,1 5.2.2014 – 0,005 

17.4.2014 - 0,005 

23.7.2014 -0,005 

22.10.2014- 0,005 

 

ANO Protokoly z analýz , příloha č. 2 (4 
ks) 

  Cu v mg/l 0,1 5.2.2014 -0,0075 

17.4.2014 - 0,0163 

23.7.2014- 0,0771 

ANO Protokoly z analýz , příloha č. 2 (4 
ks) 



 

22.10.2014– 0,015 

  Crcelk. v mg/l 0,1 5.2.2014 – 0,0196 

17.4.2014 –0,0043 

23.7.2014- 0,047 

22.10.2014-  0,004 

ANO Protokoly z analýz , příloha č. 2 (4 
ks) 

  CrVI v mg/l 0,05 5.2.2014 - 0,0239 

17.4.2014 – 0,004 

23.7.2014- 0,038 

22.10.2014-0,004 

ANO Protokoly z analýz , příloha č. 2 (4 
ks) 

  C10-C40 v mg/l 5 5.2.2014 - 0,05 

17.4.2014 - 0,05 

23.7.2014- 0,055 

22.10.2014-0,05  

ANO Protokoly z analýz , příloha č. 2 (4 
ks) 

  Množství v m3 35000 22355 ANO průtokoměr 

2.2  Povolení 
k jinému 
nakládání 
s vodami dle 
tab. č. 4 

Odlučovač 
ropných 
látek 

C10-C40 v mg/l 0,5 15.4.2014 – 0,05 

22.10.2014 – 0,05 

ANO Protokoly z analýz, příloha č. 3 (2 
ks) 

  Množství v l/s neměřeno - - - 

2.3 Plán 
opatření pro 
případ havárie 
(ostatní 
podmínky) 

Text podmínky IP 

a) Havarijní plán bude průběžně aktualizován a nejpozději 5 dnů od aktualizace předložen. 
b) Zařízení bude provozováno v souladu se schváleným havarijním plánem. 

 
 
 



 

Plnění podmínky IP Zdůvodnění Odkaz na přílohu 

ANO 
Poslední aktualizace schválena rozh. z 3.9.2014 (KULK 
49690/2014) 

viz rozh.  KULK 60338/2013, 

 

 

 

Označení části IP  

3. Odpady - 3.1 Souhlas k upuštění od třídění nebo odd. shromažďování 

Označení 
podmínky v IP 
(emisní limit, 
limit) 

Označení 
části 
zařízení 
(zdroje) 

Látka/Skupina 
látek/Ukazatel 

Hodnota 
uložená v 
IP 

Naměřená/
vypočtená 
hodnota 

Plnění 
podmínky IP 

 

Zdůvodnění  

- - - - - - - 

3.1.1  
Integrovaným 
povolením se 
uděluje souhlas 
k upuštění od 
třídění a 
odděleného 
shromažďování 
odpadů kategorie 

Text podmínky IP 

Integrovaným povolením se uděluje souhlas k upuštění od třídění a odděleného shromažďování odpadů kategorie 

N. Jedná se dále o nevyužitelné druhy odpadů. Jedná se o odpady s katalogovými čísly 11 01 98, 15 01 10 a 15 02 

02. 

 

Plnění podmínky IP Zdůvodnění Odkaz na přílohu 



 

„N“. Jedná se 
dále o 
nevyužitelné 
druhy odpadů 
(ostatní 
podmínky) 

 

ANO 
 Takto shromažďovány pouze tyto druhy odpadů. 

 

 - 

 

 

 

 

 

3.1.1.1 podmínky 
k nakládání s 
odpady (ostatní 
podmínky) 

Text podmínky IP 

Směsný odpad bude po vytřídění všech využitelných složek veden pod katalogovým číslem  15 01 10, kategorie N. 

Tento souhlas nezbavuje provozovatele ostatních povinností původců odpadů stanovených v §16 zákona 

odpadech, zejm. v § 16 odst. 1 písm. b) zákona o odpadech, tj. zajistit využití….. 

Souhlas se vztahuje pouze na zbytkový odpad po vytřídění všech využitelných složek, který již není možné 
vzhledem k jeho znehodnocení recyklovat. 

 

 

Plnění podmínky IP Zdůvodnění Odkaz na přílohu 

ANO Dodržování smlouvy s oprávněnou osobou. Smluvní dodatek – příloha č. 4 

3.1.2  
Integrovaným 
povolením se 
uděluje souhlas 
k upuštění od 
třídění a 
odděleného 
shromažďování 
odpadů kategorie 

Text podmínky IP 

Integrovaným povolením se uděluje souhlas k upuštění od třídění a odděleného shromažďování odpadů kategorie 

„O“. Jedná se dále o nevyužitelné druhy odpadů. Jedná se o odpady s katalogovými čísly 15 01 01, 15 01 02, 15 01 

09, 15 02 03, 20 03 01. 

 

Plnění podmínky IP Zdůvodnění Odkaz na přílohu 



 

„O“. Jedná se 
dále o 
nevyužitelné 
druhy odpadů 
(ostatní 
podmínky) 

 

ANO 
 Takto shromažďovány pouze tyto druhy odpadů. 

 

 - 

 

 

 

 

 

3.1.2.1 podmínky 
k nakládání s 
odpady (ostatní 
podmínky) 

Text podmínky IP 

Směsný odpad bude po vytřídění všech využitelných složek veden pod katalogovým číslem  20 01 03 – Směsný 

komunální odpad, kategorie O. 

Tento souhlas nezbavuje provozovatele ostatních povinností původců odpadů stanovených v §16 zákona 

odpadech, zejm. v § 16 odst. 1 písm. b) zákona o odpadech, tj. zajistit využití….. 

Souhlas se vztahuje pouze na zbytkový odpad po vytřídění všech využitelných složek, který již není možné 
vzhledem k jeho znehodnocení recyklovat. 

 

 

Plnění podmínky IP Zdůvodnění Odkaz na přílohu 

ANO  Odpad 20 01 03 je energeticky využíván.  - 

 

Označení části IP  

4. Hluk 

Označení 
podmínky v IP 
(emisní limit, 

Označen
í části 
zařízení 

Látka/Skupina 
látek/Ukazatel 

Hodnota 
uložená v 
IP 

Naměřená/
vypočtená 
hodnota 

Plnění 
podmínky IP 

Zdůvodnění  



 

limit) (zdroje)  

-  - - - - - - 

 

 a),  b)  

(ostatní 
podmínky) 

 

Text podmínky IP 

a) Dodržovat nejvyšší přípustné hodnoty hluku stanovené v NV 272/2011 Sb, o ochraně zdraví před 

nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů (limit 40 dB/noc). 

b) Do konce roku 2017 provádět pravidelné měření  hluku, včetně vyhodnocení výskytu tónové složky hluku a to 

s četností 1 x ročně. Výsledky předkládat KHS LK do 31.3.  následujícího roku jako součást vyhodnocení plnění 

podmínek povolení IPPC. 

Plnění podmínky IP Zdůvodnění Odkaz na přílohu 

ANO 

V roce 2014 byla provedena protihluková opatření  (z důvodu 
dříve naměřených limitních hodnot). Po provedených 
opatřeních bylo provedeno měření hluku v mimopracovním 
prostředí. Z výsledků je patrné, že firma splňuje povinnosti 
dané příslušnými předpisy. 

Výsledky z protokolu – příloha 
č. 5 

 
 
 

Označení části IP  

5. Podmínky zajišťující ochranu zdraví člověka, zvířat a ochranu životního prostředí 

Označení 
podmínky v IP 
(emisní limit, 
limit) 

Označen
í části 
zařízení 
(zdroje) 

Látka/Skupina 
látek/Ukazatel 

Hodnota 
uložená v 
IP 

Naměřená/
vypočtená 
hodnota 

Plnění 
podmínky IP 

 

Zdůvodnění  

 -  -  -  -  -  -  - 

5.1 Voda  Text podmínky IP 



 

(ostatní 
podmínky) 

a) S látkami škodlivým vodám bude nakládáno pouze v místech k tomu určených, která jsou zajištěna proti 

úniku těchto látek do vod povrchových nebo podzemních. 

b) Veškerá zařízení v nichž se používají, zachycují, skladují, zpracovávají nebo dopravují závadné látky budou 

v takovém technickém stavu a provozovány tak, aby bylo zabráněno úniku těchto látek do půdy, podzemních 

vod, povrchových vod nebo nežádoucímu smísení s odpadními nebo srážkovými vodami. 

c) Kontrolovat těsnost nádrží pro skladování potrubních propojení a mobilních prostředků pro dopravu 

závadných látek dle § 39 odstavce 4 písmene c) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách ve znění pozdějších změn a 

doplnění. 

d) Provozovat kontrolní systém pro zjišťování úniku závadných látek, který je specifikovaný v havarijním plánu. 

e) V případě havárie bude postupováno dle schváleného HP. 

f) Vést záznamy o prováděných opatřeních při zacházení se závadnými látkami a tyto záznamy uchovávat po 

dobu 5 let. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Plnění podmínky IP Zdůvodnění Odkaz na přílohu 

ANO 

Všechny podmínky jsou plněny.  S látkami škodlivými vodám 

je nakládáno pouze v místech k tomu určených. K únikům 

do ŽP nedochází. 2x ročně je prováděna  vizuální kontrola 

zařízení (pracovníky firmy Galvanoplast Fischer Bohemia,k.s.). 

V roce 2013 byly provedeny kontroly těsnosti dle § 39 

odstavce 4 písmene c) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách 

ve znění pozdějších změn a doplnění a to v rámci celého 

zařízení (provádí se 1 x za 5 let, prostřednictvím OZO). 

Vzhledem k tomu, že protokoly ze zkoušek mají cca 600 

stran, jsou uloženy na provozovně. Kontrolní systém pro 

zjišťování úniku závadných látek je prakticky realizován 

formou fyzické kontroly zařízení a pravidelně 

zaznamenávanými zápisy o těchto kontrolách. 

-  

5.2 Ovzduší 
(ostatní 
podmínky) 

 

Text podmínky v IP 

a) Vyhodnotit emise šestimocného chromu u nejbližší obytné zástavby (rozptylová studie) a výsledky 

předložit KHS LK se sídlem v Liberci v termínu do 7 dní od nabytí právní moci integrovaného povolení. 

b) Zařízení bude provozováno v souladu se schváleným provozním řádem stacionárního zdroje znečišťování ovzduší 
Galvanická linka označeným jako „poslední revize dokumentu: 26.6.2014“. provozní řád bude průběžně 
aktualizován. 

c) Zařízení bude provozováno v souladu se schváleným provozním řádem stacionárního zdroje znečišťování ovzduší 
Čistírna odpadních vod označeným jako „poslední revize dokumentu: 25.6.2014“. provozní řád bude průběžně 
aktualizován. 

Plnění podmínky IP Zdůvodnění Odkaz na přílohu 

ANO 
a) Splněno již dříve. 

b), c) Poslední revize (aktualizace) proběhly v červnu 2014  
- 



 

5.3 Podmínky 
pro ochranu 
zdraví člověka 
(ostatní 
podmínky) 

Text podmínky v IP 

a)Všechny skladované nebezpečné látky a přípravky musí být označené. Pověřená osoba nakládající s nebezpečnými 

chemickými látkami musí mít trvale k dispozici BL všech chemických látek. 

b) Pokud provozovatel přejde na lázně s jiným složením, musí tuto změnu předem ohlásit KÚ. 

Plnění podmínky IP Zdůvodnění Odkaz na přílohu 

ANO 

a) Všechny skladované nebezpečné látky a přípravky 
jsou označovány 

b) Ke změně ve složení lázní nedošlo. 

 - 

 

Označení části IP  

6. Podmínky pro hospodárné využívání surovin a energie 

Označení 
podmínky v IP 
(emisní limit, 
limit) 

Označen
í části 
zařízení 
(zdroje) 

Látka/Skupina 
látek/Ukazatel 

Hodnota 
uložená v 
IP 

Naměřená/
vypočtená 
hodnota 

Plnění 
podmínky IP 

 

Zdůvodnění  

- - - - - - - 

a) 

(ostatní 
podmínky) 

Text podmínky IP 

a) Průběžně činit opatření vedoucí k hospodárnému využívání energie ve všech prostorách zařízení. 

 

 

 



 

Plnění podmínky IP Zdůvodnění Odkaz na přílohu 

ANO 

Firma se snaží každoročně snížit procento zmetkovitosti 

svých výrobků. Těmito opatřeními dochází k úsporám 

všech vstupních surovin. Dochází samozřejmě i ke 

snižování množství produkovaných odpadů.  V rámci 

vnitropodnikových školení jsou všichni zaměstnanci 

školeni k šetrnému chování k životnímu prostředí a 

využívání energií.  

- 

 

Označení části IP  

7. Opatření pro předcházení haváriím a omezování jejich případných následků 

Označení 
podmínky v IP 
(emisní limit, 
limit) 

Označen
í části 
zařízení 
(zdroje) 

Látka/Skupina 
látek/Ukazatel 

Hodnota 
uložená v 
IP 

Naměřená/
vypočtená 
hodnota 

Plnění 
podmínky IP 

 

Zdůvodnění  

- - - - - - - 

a)  

(ostatní 
podmínky) 

Text podmínky IP 

a) Mimořádné a havarijní situace zařízení řešit v souladu se schválenými havarijními plány, provozními řády a 

ostatními vnitropodnikovými předpisy. 

 

 

 

 



 

Plnění podmínky IP Zdůvodnění Odkaz na přílohu 

ANO 

V roce 2014 nedošlo k žádné havárii. Provozovatel se snaží 

v rámci své činnosti přijímat opatření pro předcházení 

haváriím a omezování jejich následků např. školením 

zaměstnanců, zavedením systému EMS (každý rok probíhá 

kontrolní či recertifikační audit), aktualizací havarijních 

plánů a havarijních směrnic, apod.  

 - 

 

Označení části IP  

8. Opatření pro provoz  týkající se situací odlišných od podmínek běžného provozu, při kterých může vzniknout nebezpečí ohrožení ŽP nebo 
zdraví člověka 

Označení 
podmínky v IP 
(emisní limit, 
limit) 

Označen
í části 
zařízení 
(zdroje) 

Látka/Skupina 
látek/Ukazatel 

Hodnota 
uložená v 
IP 

Naměřená/
vypočtená 
hodnota 

Plnění 
podmínky IP 

 

Zdůvodnění  

- - - - - - - 

Označení 
podmínky v IP 
(ostatní 
podmínky) 

 

Text podmínky IP 

Nejsou navrženy 

Plnění podmínky IP Zdůvodnění Odkaz na přílohu 

- - - 



 

Označení části IP  

9. Způsob monitorování emisí a přenosů 

Označení 
podmínky v IP 
(emisní limit, 
limit) 

Označen
í části 
zařízení 
(zdroje) 

Látka/Skupina 
látek/Ukazatel 

Hodnota 
uložená v 
IP 

Naměřená/
vypočtená 
hodnota 

Plnění 
podmínky IP 

 

Zdůvodnění  

 -  - - - - 

9.1 ovzduší 
(ostatní 
podmínky) 

Text podmínky IP  

Podmínky  9.1.1 – podmínky k tab. č. 1 
a) Z jednotlivých výduchů budou měřeny následující látky, tak jak odpovídá charakteru lázní z jednotlivých odsávaných van (z 

tab. č. 7) 
Výduch 101 – HCl, Ni, Cu, H2SO4, SO2 
Výduch 102 – HCl, NO2, Ni 
Výduch 103 -  CrVI, CrIII, H2SO4, SO2 

Výduch 104 -  Ni, NH3 
b) Jednorázové autorizované měření emisí HCl, NO2, CrVI,Cu, NH3, H2SO4, SO2  bude prováděno 1 x za kalendářní rok, ne dříve 

než po uplynutí  6 měsíců od data předchozího měření. 
c) Jednorázové autorizované měření  CrIII, Ni bude prováděno 1 x za 3 kalendářní roky, ne dříve než po uplynutí 18 měsíců od 

data předchozího měření. 
d) Specifické emisní limity HCl, NO2, H2SO4, SO2  znamenají koncentraci příslušných látek ve vlhkém plynu za normálních 

stavových podmínek (vztažné podmínky B). U ostatních stanovených emisních limitů platí vztažné podmínky B bez 
závislosti na hmotnostním toku.  
 
Podmínky 9.1.2 – Podmínky k tab. č. 2 
a) Jednorázové měření emisí bude prováděno 1x za 3 kalendářní roky. 
b) Výsledky měření budou přepočteny na vztažné podmínky A, koncentrace příslušné látky v suchém plynu za 

normálních podmínek, s udáním referenčního obsahu kyslíku 3%. 
 
 
 



 

 

Plnění podmínky IP Zdůvodnění Odkaz na přílohu 

ANO 

9.1.1  Protokolem z měření emisí z roku 2013 a 2014 lze 
ověřit, že dochází k plnění podmínek integrovaného povolení. 

9.1.2 Dle příslušného protokolu z měření emisí  E399/2012 lze 
ověřit, že jsou podmínky plněny (příloha č.2 v roce 2013). 

 Příloha č. 1 

 

9.2 Voda  

(ostatní 
podmínky) 

Text podmínky IP  

9.2.1 podmínky k tab. č. 3 

a) Vzorek bude odebírán na výpustím místě ČOV, tj. z odpadní nádrže č. B 13, typ vzorku B. 

b) Limitní hodnoty kvalitativních ukazatelů znečištění pro vypouštěné se zařízení musí splňovat podmínky 

stanovené kanalizačním řádem pro Město Liberec. 

c) Monitoring bude probíhat v četnosti 4 x ročně (1 x za ¼ roku).       

9.2.2 Podmínky k tabulce č. 4 

a) Odlučovač ropných látek musí být vizuálně zejména po přívalových a déle trvajících deštích kontrolován, 

zachycené ropné látky včas odstraňovány a neškodným způsobem likvidovány. 

b) Na odtoku dešťových vod do Slunného potoka bude monitorován obsah C10-C40,  dle tab. č. 4 2 x ročně (1x 

za ½ roku) za deště, ve stanovených ukazatelích. 

c) Vzorky budou odebírány jako prosté. 

d) Vzorky budou odebírány oprávněnou osobou. 

e) Výsledky rozborů vzorků za uplynulý kalendářní rok budou zaslány příslušnému vodoprávnímu úřadu do 

31.1.následujícího roku. 

f) Rozbory vzorků budou prováděny ve stanovených ukazatelích oprávněnu laboratoří, která je uvedena 

v seznamu MŽP ČR a to metodami dle uvedených technických norem. 

g) Měření množství předčištěných odpadních vod se nevyžaduje. 

h) Kontrolovat vizuálně stav sorpčních vložek odlučovačů ropných látek typu GSO 5 s četností 1 x měsíčně. 



 

Plnění podmínky IP Zdůvodnění Odkaz na přílohu 

ANO 

9.2.1  - Monitoring výstupu z ČOV probíhá 4 x ročně 

(odběr vzorků) ve stanovených ukazatelích – patrné z části 

2 a). Vzorky odebírány jako směsné 24. hod., odebírá je 

oprávněná osoba. 

9.2.2 - Monitoring výstupů z lapolu probíhá 2 x ročně ve 

stanovených ukazatelích. Vzorky jsou odebírány 

oprávněnou osobou jako prosté. Výsledky rozborů byly 

předány vodoprávnímu úřadu (Magistrát města Liberec 

dne 5.11.2014). Stav lapolu je kontrolován min. 1 x 

měsíčně (dle srážek), o měsíční kontrole je veden záznam. 

Zpravidla 1 x ročně (příp. dle potřeby) dochází k celkové 

údržbě lapolu (čištění, vývoz kalu, výměna sorpčních 

vložek) – záznam v provozním deníku lapolu. 

Příloha č. 2 

Příloha č. 3 

9.3 Hluk 

(ostatní 
podmínky) 

Text podmínky IP 

a) V termínu do konce září 2007 předložit KHS LK harmonogram protihlukových opatření a dle tohoto 

harmonogramu zajistit jejich realizaci. 

b) Do konce roku 2017 provádět pravidelné měření hluku, včetně vyhodnocení výskytu tónové složky 

hluku a to s četností 1 x ročně. Výsledky z měření předkládat KHS LK do 31.3. následujícího roku a  KÚ 

jako součást vyhodnocení plnění všech podmínek vyplývajících z integrovaného povolení. 

 

 



 

 

 

 

Označení části IP  

10. Postup vyhodnocení podmínek integrovaného povolení 

Označení 
podmínky v IP 
(emisní limit, 
limit) 

Označen
í části 
zařízení 
(zdroje) 

Látka/Skupina 
látek/Ukazatel 

Hodnota 
uložená v 
IP 

Naměřená/
vypočtená 
hodnota 

Plnění 
podmínky IP 

 

Zdůvodnění  

- - - - - - - 

a), b), c), d) 
(ostatní 
podmínky) 

Text podmínky IP 

a) Provozovatel je povinen nejpozději do 31. března každého roku podávat krajskému úřadu zprávu o plnění podmínek 
integrovaného povolení. Nejpozději za rok 2014 a následující bude tato zpráva zpracována v rozsahu stanoveném 
vyhláškou č. 288/2013Sb., o provedení některých ustanovení zákona o integrované prevenci, ve znění pozdějších 
předpisů. 

b) Provozovatel je povinen ohlásit úřadu každou plánovanou změnu v užívání, způsobu provozu nebo rozsahu zařízení, která 
by mohla mít důsledky na životní prostředí. 

c) Neprodleně hlásit dotčeným orgánům všechny mimořádné situace, havárie zařízení  a havarijní úniky znečišťujících látek 
ze zařízení do životního prostředí, krajskému úřadu a ČIŽP do 24 hodin. 

d) Provozovatel bude v zákonných termínech a v plné výši plnit ohlašovací povinnosti do integrovaného systému plnění 
ohlašovací povinností (ISPOP) v oblasti životního prostředí, který vede Ministerstvo životního prostředí. 

Podmínka rozhodnutí č. KULK 60338/2013 ze dne 18.12.2013 – Stanovení lhůty:  Provést jednorázové měření emisí 
stacionárního zdroje znečišťování ovzduší dle tab. č. 1 integrovaného povolení v termínu do 30.4.2014, při 
jmenovitém výkonu zdroje nebo při maximálním dosažitelném výkonu technologického zařízení zdroje. 

 

Plnění podmínky IP Zdůvodnění Odkaz na přílohu 

ANO 

V roce 2014 byla provedena protihluková opatření  (z důvodu 
dříve naměřených limitních hodnot). Po provedených 
opatřeních bylo provedeno měření hluku v mimopracovním 
prostředí. Z výsledků je patrné, že firma splňuje povinnosti 
dané příslušnými předpisy. 

Výsledky z  protokolu  – 
příloha č. 5 



 

Plnění podmínky IP Zdůvodnění Odkaz na přílohu 

ANO 

a)Každoročně je do 31.3. podávána KÚ zpráva o plnění 
podmínek integrovaného povolení.  Zpráva za rok 2014 je 
předkládána v rozsahu stanoveném vyhláškou č. 288/2013Sb., 
o provedení některých ustanovení zákona o integrované 
prevenci, ve znění pozdějších předpisů. 

b)V případě plánovaných změn je kontaktován KÚ a případné 
změny jsou zohledňovány v rámci integrovaného povolení. 

c)Případné havárie budou hlášeny dle podmínek 
integrovaného povolení (v roce 2014 k žádné havárii nedošlo). 
d)Provozovatel plní své ohlašovací povinnosti prostřednictvím 
ISPOP (viz samotný ISPOP). 

 

Měření bylo provedeno v termínu  8.4.-9.4.2014. Výsledky 

z protokolu viz příloha č. 1. 

(ISPOP), příloha č. 1 

 

Označení části IP  

11. Opatření k vyloučení rizik možného znečištění životního prostředí a ohrožování zdraví člověka pocházející ze zařízení po ukončení jeho 
činnosti 

Označení 
podmínky v IP 
(emisní limit, 
limit) 

Označen
í části 
zařízení 
(zdroje) 

Látka/Skupina 
látek/Ukazatel 

Hodnota 
uložená v 
IP 

Naměřená/
vypočtená 
hodnota 

Plnění 
podmínky IP 

 

Zdůvodnění  

-  - - - - - - 

 

 



 

 

a) 

 (ostatní 
podmínky) 

Text podmínky IP 

a) V termínu do 3 měsíců před zahájením demontáže zařízení vypracovat a předložit  KÚ projekt likvidace 

zařízení a případné sanace podloží po ukončení jeho provozu. 

 

Plnění podmínky IP Zdůvodnění Odkaz na přílohu 

ANO 

Firma Galvanoplast Fischer Bohemia, k.s. neplánovala 

v roce 2014 a neplánuje ani v letech 

nadcházejících  ukončení činnosti zařízení.  
-  

 

Označení části IP  

12. Základní zpráva – Integrovaným povolením se schvaluje Základní zpráva ze dne 7.1.2014 zpracovaná Mgr. Štěpánem Horkým – osvědčení 
odborné způsobilosti  projektovat, provádět a vyhodnocovat geologické práce v oborech: Hydrogeologie, sanační geologie, č.j. 
1371/660/36258/ENV/09 ze dne 19.11.2009 

Označení 
podmínky v IP 
(emisní limit, 
limit) 

Označen
í části 
zařízení 
(zdroje) 

Látka/Skupina 
látek/Ukazatel 

Hodnota 
uložená v 
IP 

Naměřená/
vypočtená 
hodnota 

Plnění 
podmínky IP 

 

Zdůvodnění  

- - - - - - - 

 

 (ostatní 
podmínky) 

Text podmínky IP 

 - 

Plnění podmínky IP Zdůvodnění Odkaz na přílohu 

-  -   -  



 

ČÁST C 

PODKLADY K PROVEDENÍ POROVNÁNÍ ÚROVNÍ EMISÍ ZAŘÍZENÍ 
S ÚROVNĚMI EMISÍ SPOJENÝMI S NEJLEPŠÍMI DOSTUPNÝMI TECHNIKAMI 

     Není povoleno postupem dle § 14 odst. 4 písm. B) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování 
znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, tato část 
přílohy se nevyplňuje. 

Porovnání s úrovněmi emisí spojenými s nejlepšími dostupnými technikami (BAT) 

Označení části zařízení  

- 

Závěry o BAT  

- 

Porovnání s úrovněmi emisí spojenými s BAT 

Látka/Skupina látek/ 
Ukazatel 

Úroveň emisí spojená s 
BAT 

 Úroveň emisí zařízení   Referenční podmínky Poznámka  

- - - - - 

Zhodnocení Odkaz na přílohu 

- - 



 

 

Použité podklady 

 Číslo Název 

1. Protokol z měření emisí – galvanická linka č. E 290/2014 

2.  Protokoly z analýz – odběr ČOV 

3. Protokoly z analýz – odběr lapol 

4. Smluvní dodatek s oprávněnou osobou 

5. Protokol z měření – hluk č. F2/2015 

 

Přílohy 

Číslo  Název přílohy 

1. Protokol z měření emisí – galvanická linka č. E 290/2014 

2.  Protokoly z analýz – odběr ČOV 

3. Protokoly z analýz – odběr lapol 

4. Smluvní dodatek s oprávněnou osobou 

5. Protokol z měření – hluk č. F2/2015 

 

Seznam zkratek 

Zkratka Význam 

BAT nejlepší dostupná technika 



 

DIČ daňové identifikační číslo 

IČO identifikační číslo organizace 

IP integrované povolení 

KÚ Krajský úřad 

KHS LK Krajská hygienická stanice se sídlem v Liberci 

IPPC integrovaná prevence a omezování znečištění 

ISPOP integrovaný systém plnění ohlašovacích povinností podle zákona č. 25/2008 Sb., v platném znění 

MŽP Ministerstvo životního prostředí 

PID identifikační kód zařízení uvedený v informačním systému integrované prevence 

 


